
1 
 

 
 

   Z Á P I S 
           o průběhu zasedání Zastupitelstva města Nový Knín 

                       č. 14/20 
              ze dne 25.6. 2020 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Nový Knín se konalo v prostorech městské radnice. Z tohoto 

řádného zasedání byl pořízen audiozáznam. Tento záznam je přílohou zápisu a bude 

uveřejněn na webových stránkách Města Nový Knín.  

 

Program  

1.   Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2020 

5. Schválení inventarizační zprávy za rok 2019 

6. Schválení závěrečného účtu za rok 2019 

7. Schválení prodeje pozemku parc. č. 106/77 v k.úSudovice 

8. Schválení prodeje pozemku parc. č. 559/11 v k.ú Libčice 

9. Schválení prodeje pozemku parc. č. st. 120 a 384/2 v k.ú Starý Knín 

10. Schválení prodeje pozemku parc. č. 99/8 v k.ú Nový Knín 

11. Schválení prodeje pozemku parc. č. 1048/5 v k.ú Libčice 

12. Schválení prodeje pozemku parc. č. 749/4 v k.ú Starý Knín 

13. Schválení koupě pozemku parc. č. 60/3, 60/4 a 424/14 v k.ú. Starý Knín 

14. Schválení prodeje pozemku parc. č. 63/15, 63/14v k.ú Libčice 

15. Schválení koupě pozemku parc. č. 67/4 v k.ú. Libčice 

16. Schválení záměru vzájemného prodeje pozemků mezi městem Nový Knín a XXX. 

17. Schválení podmínek pro připojení na veřejný vodovod a veřejnou kanalizaci 

18. Schválení konečných nákladů na akci „Stavební úpravy ZŠ Nový Knín“ 

19. Schválení podání dotace na pořízení domácích kompostérů pro občany Nového Knína 

20. Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci místní obslužné komunikace 

V Jalovčinách 

21. Schválení výsledku výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce ulice V Jalovčinách 

22. Odvolání určeného zastupitele pro pořizování Územního plánu Nový Knín 

23. Zvolení určeného zastupitele pro pořizování Územního plánu Nový Knín 

24. Schválení pořízení regulačního plánu pro město Nový Knín 

25. Schválení dodatku č. 12 ke smlouvě o veřejné linkové dopravě s organizací ROPID 

26. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti. Stavba IV-12-6023178/1 

Nový Knín 

27. Schválení kupní smlouvy na pozemek parc. č. st. 236 v k.ú. Starý Knín 



2 
 

28. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti. Stavba IE-12-6008625/1 

Nový Knín (Starý Knín) 

29. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 

stavby. Stavba IV-12-6026560/VB/1 Nový Knín, Staroknínská 

30. Diskuse 

31. Závěr 

 

Tvorba zápisu odpovídá platnému zákonu o obcích. Dále dle platného jednacího řádu 

Zastupitelstva města Nový Knín jsou v něm uvedeny následující náležitosti: 

a) den a místo jednání 

b) hodina zahájení a ukončení zasedání 

c) doba přerušení 

d) jména určených ověřovatelů zápisu 

e) jména omluvených a neomluvených členů zastupitelstva 

f) program jednání 

g) průběh rozpravy se jmény řečníků 

h) podané návrhy 

i) jmenný výsledek hlasování 

j) podané dotazy a návrhy 

k) schválené znění usnesení  

l) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva města měly stát 

součástí zápisu 

Z celého průběhu jednání je pořízen audio záznam. Tento zápis podléhá podpisu dvou 

ověřovatelů zápisu a podpisu starosty či pověřeného zástupce města. Přijatá oficiální usnesení 

jsou pouze ta, která byla zastupitelstvem města schválena. V zápise jsou však uvedena 

všechna usnesení, o kterých se jednalo, tedy i ta, která schválena nebyla. 

 
1. Zahájení 
 

Zasedání Zastupitelstva města Nový Knín zahájil starosta města pan Petr Chmelík v 19:13 

hodin. Přítomno je osm zastupitelů města. Omluveni jsou pánové Ing. Radek Hrubý, Martin 

Provazník, Martin Douša, Michal Rambousek, Josef Kolka, Ing. Štěpán Polák a Marek Zach. 

Zastupitelstvo města Nový Knín je usnášeníschopné.  

 



3 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
 
Více k danému tématu v první části audio záznamu v čase 00:20. 
 

U S N E S E N Í   č. 1 - 14/2020 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
v o l í 
ověřovatele zápisu: Ing. Josefa Lukeše, PhD. a Ing. Václava Járku. 

Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  - Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   - Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 
 

 
3. Schválení programu 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 1:00. 
 
Starosta uvedl několik informací týkající se programu zasedání. Sdělil, že program bude 
upravený následujícím způsobem. 
Vzhledem k dohodě na pracovní schůzce zastupitelů a dnešnímu obsáhlému programu jsou 
z programu jednání vyjmuty body týkající se privatizace městských bytů, kdy dojde k dalšímu 
jednání zastupitelů na příštím zasedání zastupitelstva, kde proběhne přesná kalkulace a 
proberou se podrobnější informace. Dále se místo inventarizační zprávy schvaluje účetní 
závěrka, jejíž je inventarizační zpráva součástí (po poradě s účetní města). Další úpravou je 
přidání záměru koupě pozemku, jde o narovnání vztahů v rámci plánované rekonstrukce 
komunikace v ulici V Jalovčinách. Dále je na dvě části rozdělen bod programu týkající se 
pořízení územního plánu.  
Nikdo ze zastupitelů neměl doplňující požadavek k programu zasedání. 

 
U S N E S E N Í   č. 2 - 14 /2019 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
upravený program zasedání. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 



4 
 

Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 
 
4. Schválení rozpočtového opatření č.1/2020 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 3:45. 

 

Starosta nejdříve uvedl informace týkající se investičních akcí města v současné době, v rámci 

těchto informací vzešlo následující usnesení.  
 
Předtím než došlo k jednání v bodě schválení rozpočtového opatření, uvedl starosta města 
několik informací o nynějších investičních akcích ve městě. V ulici Pod Zámkem došlo 
k provizorní opravě celé této ulice pomocí tzv. recyklátu odbornou firmu. Náklady na tuto 
akci jsou pro město okolo 250 000,- Kč včetně DPH. V současné době se bude upravovat 
výška šachet a šoupat na vodu. 
Dále starosta dodal, že původní bod jednání týkající se výtahu ve zdravotním středisku byl 
z programu vyjmut z toho důvodu, že se do soutěže o tuto zakázku přihlásila pouze jedna 
firma s cenou okolo 2 000 000,- Kč, což by znamenalo, že polovina nákladů by šla za 
městem, na což v současné době nejsou v rozpočtu města prostředky. Dalším důvodem bylo, 
že po prostudování nabídky firmy se zjistilo, že do předpokládaného slepého rozpočtu bylo 
firmou naceněno množství jiných nákladů. Proto byla tato firma vyloučena. Dojde k opětovné 
soutěži, pokud bude jiná možnost dotace. Dále se dokončila v rámci dotace podlaha 
v tělocvičně, kde náklady byly v hodnotě 2 200 000,- Kč. S tím souvisí také den otevřených 
dveří v ZŠ Nový Knín, občané budou prostřednictvím Zpravodaje a dalších komunikačních 
zdrojů informováni, kdy k němu dojde. Dále proběhla schůzka zlatokopů, v návaznosti na to 
proběhla také schůzka zastupitelů, kde nebyl jednotný názor na tuto akci, nicméně akce 
v omezené podobě proběhne. Dále starosta informoval o možném problému s firmou Dokas, 
která řeší problémy s tím, že 80 % své činnosti by měla provádět na území města Dobříš. Je 
možné, že z tohoto důvodu dojde ke svolání mimořádného zastupitelstva kvůli svozu TKO. 
Tato záležitost bude známa do konce července tohoto roku. Smlouva s Dokasem je do konce 
tohoto roku. Pan Lukeš uvedl, že dojde ke zjištění současných cen v této záležitosti.  
Starosta dále uvedl současnou finanční situaci města. Za loňský rok přišlo městu v daňových 
příjmech 3 744 000,- Kč. V tomto roce v měsíci červnu město obdrželo 2 300 000,- Kč. Za 
pouze měsíc červen 2020 je tedy propad 1 440 000,- Kč v příjmech. S měsícem květnem 2020 
je propad v tomto roce dohromady 2 000 000,- Kč. V rozpočtu se s touto ztrátou počítalo, ale 
uvidí se, jak se v příjmech města projeví červenec a další měsíce 2020. V případě dalšího 
propadu dojde k dalším škrtům v rozpočtu. Paní účetní města Ing. Bláhová uvedla, že 
rozpočet je nyní připraven na tento propad, ale uvidí se, jak bude situace vypadat v dalších 
měsících.  
 
 

U S N E S E N Í   č. 3 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci starosty města o investičních akcích Města Nový Knín. 

 
 



5 
 

Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 

 

 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 13:50. 

 

K tomuto bude se vyjádřila paní Ing. Bláhová. Jedná se především o přesuny mezi položkami 

a paragrafy. Nejvyšší částka, která se týká příspěvku od obcí Nová Ves pod Pleší a Malá 

Hraštice na provoz městské policie ve výši 900 000,- Kč, se přesouvá z důvodu změny 

položky v rozpočtové skladbě. Částka ve výši 315 180,- Kč na straně příjmů a výdajů, kde se 

jedná o vratku nevyčerpané dotace ZŠ Nový Knín. U položek financování se jedná o 

dorovnání skutečné částky vyčerpaného úvěru. 

 
U S N E S E N Í   č. 4 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 1/2020 a bere na vědomí rozpočtové úspory města. 
Rozpočtové opatření je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 

 

 
5. Schválení inventarizační zprávy za rok 2019 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 19:00. 
 
Paní účetní města Ing. Bláhová uvedla, že účetní závěrka má stejné náležitosti jako závěrečný 
účet (výkaz FIN 2-12, rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) a navíc obsahuje inventarizační 
zprávu za rok 2019. Schválení účetní závěrky je nutným krokem k uzavření hospodaření 
města za rok 2019. 



6 
 

U S N E S E N Í   č. 5 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
účetní závěrku za rok 2019. 
Účetní závěrka je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 
 

 
6. Schválení závěrečného účtu za rok 2019 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 22:10. 

 

Paní Ing. Bláhová sdělila, že stejně jako schválení účetní závěrky je schválení závěrečného 

účtu za rok 2019 dalším nutným legislativním krokem. V průběhu roku 2019 proběhlo 

přezkoumání hospodaření města Odborem kontroly a vnitřního auditu Krajského úřadu 

Středočeského kraje. Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.  

 
U S N E S E N Í   č. 6 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
hospodaření města a závěrečný účet Města Nový Knín včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města bez výhrad. 
Závěrečný účet je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 



7 
 

 
7. Schválení prodeje pozemku parc. č. 106/77 v k.ú. Sudovice 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 24:05. 
 
Starosta uvedl, že na záměr prodeje tohoto pozemku přišla pouze jedna oficiální nabídka. 
Obálku s nabídkou za účasti přítomných zastupitelů a veřejnosti otevřel a přečetl uvedeného 
zájemce o prodej. Zájemce chtěl, aby byl kupující zapsán jako fyzická osoba. Cena celého 
pozemku je 1 756 500,- Kč při výměře 1171 m2 a ceně 1500,- Kč za m2. 
 

U S N E S E N Í   č. 7 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
prodej pozemku parc. č. 106/77 v k.ú. Sudovice o výměře 1171 m2 XXX, bytem XXX, 
a XXX, bytem XXX, za cenu 1500,- Kč/m2, tedy 1 756 500,- Kč 
a pověřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 

 
8. Schválení prodeje pozemku parc. č. 559/11 v k.ú. Libčice 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 27:00. 

 

Starosta uvedl, že o prodeji tohoto pozemku bylo jednáno již na předchozích zastupitelstvech. 

Nyní došlo ke geometrickému zaměření. Jde o poddolovaný prostor v pásmu lesa. 

Starosta navrhuje cenu 700,- Kč/m2, což při výměře 290 m2 znamená celkovou cenu 203 000,- 

Kč.  

Do diskuse vstoupil přítomný zástupce okolních lesních pozemků. Následně proběhla debata 

se starostou a místostarostou na téma přístupové cesty k daným lesním pozemkům za 

možnosti nahlédnutí do podkladů v rámci geodetického zaměření. Mezi zástupcem lesních 

pozemků a starostou bylo dohodnuto, že přístupová cesta se zachová, a i v případě vlastnictví 

novým vlastníkem, zůstane průjezdná. V budoucnu může dojít na spolupráci a spolupodílení 

se na údržbě dané cesty společně městem a majiteli lesních pozemků. 

 

 

 



8 
 

U S N E S E N Í   č. 8 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
prodej pozemku parc. č. 559/11 v k.ú. Libčice o výměře 290 m2 XXX, bytem XXX, za 
cenu 700,- Kč/m2, tedy 203 000,- Kč 
a  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 
 

 
9. Schválení prodeje pozemku parc. č. st. 120 a 384/2 v k.ú. Starý Knín 

 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 36:40. 

 
U S N E S E N Í   č. 9 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
prodej pozemků parc. č. st. 120 o výměře 18 m2 a parc. č. 384/2 o výměře 211 m2, oba 
v k.ú. Starý Knín XXX, bytem XXX, za cenu 800,- Kč/m2, tedy 183 200,- Kč 
a po v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

Starosta uvedl, že ceny pozemků obecně vycházejí ze současných tržních cen dle typu 

pozemku. Jde o pozemek pod chatou a k tomu přiléhající zahrada v záplavové oblasti Lurd. 

Jde o stavební pozemek, ale další výstavba zde nebude vzhledem k záplavovému území 

možná. Navržená cena je 800,- Kč/m2, při celkové výměře 229 m2 je celková cena 183 200,- 

Kč. 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 



9 
 

Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
10. Schválení prodeje pozemku parc. č. 99/8 v k.ú. Nový Knín 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 39:30. 

 

Místostarosta pan Ing. Tomáš Havlíček uvedl informace k dalšímu bodu, který se týká prodeje 

pozemku. Jde o pěšinu mezi původním pozemkem města a soukromým pozemkem, na kterou 

se při minulém prodeji daného pozemku města zapomnělo. Schválením prodeje této pěšiny 

v majetku města bude mít soukromý vlastník oficiálně přístup k svému pozemku. Navržená 

cena 150,- Kč/m2, při výměře 6 m2 je celková cena pozemku 900,- Kč. 
 
U S N E S E N Í   č. 10 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
prodej pozemku parc. č. 99/8 v k.ú. Nový Knín o výměře 6 m2 XXX a XXX, bytem 
XXX, za cenu 150,- Kč/m2, tedy 900,- Kč 
a  p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
11. Schválení prodeje pozemku parc. č. 1048/5 v k.ú. Libčice 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 41:15. 
 
Jedná se o předzahrádku na návsi v Libčicích. Jde o historicky uzavřený, zaplocený pozemek, 
ale v majetku města. Starosta navrhl cenu 800,- Kč/m2, což je při výměře 83 m2 celkem 
66 400,- Kč. 

 
 
 
 



10 
 

U S N E S E N Í   č. 11 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
prodej pozemku parc. č. 1048/5 v k.ú. Libčice o výměře 83 m2 XXX, bytem XXX a 
XXX, bytem XXX, za cenu 800,- Kč/m2, tedy 66 400,- Kč 
a pov ěřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
12. Schválení prodeje pozemku parc. č. 749/4 v k.ú. Starý Knín 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 43:40. 

 

V následujících dvou bodech programu jde o víceméně vzájemnou směnu dvou pozemků 

mezi městem a firmou ARC OFFICE s.r.o. Jedná se o budovu ve Starém Kníně na objížďce, 

kde město má připloceno a užívá pozemek uvedené firmy. Následně pozemek dané firmy, 

který je v majetku města, má zaplocený firma. Schválením bodu programu č. 12 a č. 13 dojde 

k narovnání poměrů. Starosta navrhl cenu společnou pro nákup i odprodej daných pozemků 

v rámci narovnání vlastnických vztah, a to ve výši 400,- Kč/m2, celková cena při prodeji 

tohoto pozemku při výměře 63 m2 je 25 200,- Kč. 

 
U S N E S E N Í   č. 12 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
prodej pozemku parc. č. 749/4 v k.ú. Starý Knín o výměře 63 m2 společnosti ARC 
OFFICE, s.r.o. se sídlem V Oblouku 114, Čestlice, 262 01, za cenu 400,- Kč/m2, tedy 
25 200,- Kč 
a  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
 
 
 



11 
 

Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
13. Schválení koupě pozemku parc. č. 60/3, 60/4 a 424/14 v k.ú. Starý Knín 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 47:35. 
 
Jde o koupi pozemku v rámci narovnání vlastnických vztahů, tento bod navazuje na předchozí 
bod programu. 
 

 U S N E S E N Í   č. 13 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
koupi pozemku parc. č. 60/3 o výměře 11 m2, parc. č. 60/4 o výměře 12 m2 a parc. č. 
424/14 o výměře 16 m2, vše v k.ú. Starý Knín, od společnosti ARC OFFICE, s.r.o. se 
sídlem V Oblouku 114, Čestlice, 262 01, za cenu 400,- Kč/m2, tedy 15 600,- Kč 
a  p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
14. Schválení prodeje pozemku parc. č. 63/15, 63/14 v k.ú. Libčice 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 48:25. 
 
Jedná se o dlouho trvající záležitost. Došlo ke geometrickému zaměření, které je schváleno 
z katastru. Město kupuje pozemek č. 67/4 a naopak prodává č. 63/14, který je podstatně větší. 



12 
 

Jedná se znovu o zahradní pozemky, starosta navrhl stejnou částku jako u předchozího bodu a 
stejného druhu pozemku, tedy 400,- Kč/m2, což je při výměře 94 m2 celkem 37 600,- Kč při 
prodeji. 
 

U S N E S E N Í   č. 14 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
prodej pozemku parc. č. 63/14 v k.ú. Libčice o výměře 94 m2 XXX, bytem XXX, za 
cenu 400,- Kč/m2, tedy 37 600,- Kč 
a  p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem kupní smlouvy 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
15. Schválení koupě pozemku parc. č. 67/4 v k.ú. Libčice 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 51:45. 
 
Jde o koupi pozemku č. 67/4 v rámci narovnání vztahů (viz předchozí bod projednávání) a 
dlouhodobému řešení této výměny. 
 

U S N E S E N Í   č. 15 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
koupi pozemku parc. č. 67/4 v k.ú. Libčice o výměře 15 m2 od XXX, bytem XXX, za 
cenu 400,- Kč/m2, tedy 6000,- Kč 
a  p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 



13 
 

Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 
 

 
16. Schválení záměru vzájemného prodeje pozemků mezi Městem Nový Knín a XXX 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 52:15. 

Starosta uvedl, že další záležitost je také již dlouhodobě v řešení. Jedná se o parkoviště 

naproti Track ballu. V této záležitosti jde o vzájemný prodej pozemků, kdy soukromí majitelé 

mají připloceno na městském pozemku, naopak město má dle katastru na jejich pozemku část 

parkoviště.  

 
U S N E S E N Í   č. 16 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
záměr vzájemného prodeje částí pozemků parc. č. 1/1, 1348 a 1352 v k.ú. Starý Knín a 
části pozemku parc. č. 982/14 v k.ú. Nový Knín. 

 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 

Dalším bodem v rámci schvalování záměrů koupě pozemků je záležitost týkající se pozemku 

na konci ulice V Jalovčinách.   

 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 53:20. 
 

Starosta uvedl, že se jedná o pozemek na konci ulice V Jalovčinách, kde dnes stojí 

trafostanice a pozemek slouží jako obratiště pro automobily. Jde o narovnání vlastnických 

vztahů. 

 

 
 
 
 



14 
 

U S N E S E N Í   č. 17 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

         záměr koupě části pozemku parc. č. 182/15 v k.ú. Starý Knín 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
17. Schválení podmínek pro připojení na veřejný vodovod a veřejnou kanalizaci 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena v první části audio záznamu v čase 54:10. 

 

Starosta řekl, že v rámci předešlé výstavby kanalizace a vodovodu občané dříve přispívali na 

již vybudované přípojky na hranici pozemku. Tato akce již proběhla a většina občanů je 

připojena. V dnešní době, uvedl starosta, je situace jiná. Dle zákona jsou náklady na 

vybudování přípojky (voda i kanalizace) rozděleny takto: město hradí navrtávku a vlastní 

šoupě dané přípojky. Další práce a náklady s tím spojené, tedy vyvedení přípojky od řadu, 

kromě navrtávky, a její dotažení na soukromý pozemek, hradí občané. Starosta uvedl, že by 

mělo dojít k nastavení určitého vztahu mezi městem a občany. Dále dodal, že je nutné, aby 

město s občany mělo na základě darovací smlouvy možnost krýt budoucí náklady spojené 

s rozšířením kapacit čistírny odpadních vod a také kapacity vodojemu. Navíc dodal, že takto 

město má postupovat v rámci pokynů fondu životního prostředí. Pan starosta uvedl, že 

schválit by se měl vzor darovací smlouvy, dále výše daru na vybudování odboček či 

navrtávek z řadu, a to ve výši – připojení na veřejný vodovod 10 000,-Kč a na veřejnou 

kanalizaci ve výši 7 000,- Kč. Schvalují se také podmínky na připojení na infrastrukturu. 

Místostarosta uvedl, že jde o citlivé téma, ale v současné době je tento postup pro město 

důležitý, jelikož výstavba kanalizace již skončila a v tuto chvíli se budou připojovat nové 

nemovitosti, což souvisí s posílením prameniště a zintenzivněním provozu čistírny odpadních 

vod. Jde o navyšování kapacit vody a stočného.  

Dále proběhla diskuse ohledně dopravních uzávěr tak, aby se po rekonstrukci jednotlivých 

místních komunikací v rámci napojení na vodovod či kanalizaci nevstupovalo do těchto nově 

opravených komunikací. Také proběhla debata, o jakou kapacitu lze navýšit využívání 

čistírny odpadních vod či využívání vodojemu. Ekvivalent kapacity čistírny je zhruba 2800 

připojených. Prameniště v Chotilsku je zatím kapacitně dostatečné, ale neví se, jak to bude 

v budoucnu. Proběhla také debata na téma připojených objektů na vodovod a kanalizaci. Paní 

zastupitelka Michálková by chtěla znát odhad připojených dle smluv. Jde ale jen o odhad. 

Starosta dále uvedl, že výše daru je v rámci cen v okolí na rozumné výši. Je důležité tento 



15 
 

krok provést a schválit jasný postup, bez kterého nebude moci být přípojka realizována. 

Usnesení k uzávěrám komunikací bude schváleno na jednání rady města. 
 

 
U S N E S E N Í   č. 18 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
- vzor darovací smlouvy na rozvoj veřejné infrastruktury Města Nový Knín pro žadatele 

o nové připojení na technickou infrastrukturu v majetku Města Nový Knín  
- výši daru v případě připojení na veřejný vodovod 10.000,- Kč  
- výši daru v případě připojení na veřejnou kanalizaci 7.000,- Kč 
- podmínky pro připojení na technickou infrastrukturu v majetku Města Nový Knín. 

 

 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
18. Schválení konečných nákladů na akci „Stavební úpravy ZŠ Nový Knín“ 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 12:45. 
 
Starosta podal informace ohledně investiční akce úprav ZŠ Nový Knín. Tato akce je na konci, 
nebyla jednoduchá a stála město spoustu prostředků. Zastupitelé mají k dispozici všechny 
náklady v podkladech. Náklady na celou tuto akci jsou v celkové výši 29 125 599,21,- Kč. 
Dotace na tuto akci bude ve výši 20 000 000,- Kč. Dotace je v maximální výši 20 mil. Kč 
s 20% spoluúčastí. Neuznatelné náklady jsou zhruba ve výši 3 mil. Kč. Pan Lukeš řekl, že 
úpravy v konečných nákladech nevyšly město v konečném důsledku na tak vysokou částku.  
Dále proběhla debata ohledně informace občanům, která se týká přesných nákladů města na 
tuto akci z důvodu, že z celkových nákladů město hradí daleko nižší část. Zastupitelé se 
dohodli, že tato informace bude pro občany uvedena ve Zpravodaji, jelikož administrativně 
ještě není dotace dotažena.  
 
 

U S N E S E N Í   č. 19 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
b e r e   n a   v ě d o m í 

konečné náklady na akci „Stavební úpravy ZŠ Nový Knín“ ve výši 29.125.599,21 Kč 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 



16 
 

Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
19. Schválení podání dotace na pořízení domácích kompostérů pro občany Nového 
Knína 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 21:05. 
 
Další bod se týká schválení žádosti o dotaci ze SFŽP o domácí kompostéry. Dotační program 
je sestaven tak, že dotace je ve výši 85 % a spoluúčast tedy 15 %. Lze žádat o kompostéry a 
také o štěpkovač. Jedná se o kvalitní silnostěnné kompostéry. Občané nebudou platit nic. 
Minimální výše projektu je 500 000,- Kč, což město splní. 5 let budou mít občané kompostéry 
v pronájmu, po této době budou přímo v jejich vlastnictví. Starosta řekl, že by tímto krokem 
mělo dojít k úsporám na svozu bioodpadu, každý občan by měl možnost využít svůj bioodpad 
pro své účely, čímž by se také mohlo zamezit vývozu odpadu do veřejných prostranství. Ve 
Zpravodaji bude zveřejněna výzva pro občany, kde termín pro podání žádosti o kompostér 
bude do 13. 7. 2020. V tuto chvíli je evidováno zhruba 250 žádostí, jde o nemovitosti, občanů 
samotných je více. V případě reklamace v době pěti let město kompostér nahradí.   
 
 

U S N E S E N Í   č. 20 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

podání žádosti o domácí kompostéry a štěpkovač z Operačního programu Životního 

prostředí, prioritní osa 3.1. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 
 



17 
 

20. Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci místní obslužné komunikace 
V Jalovčinách 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 26:15. 
 
Starosta sdělil, že oprava této komunikace se dlouhodobě řeší, jelikož je v žalostném stavu. 
V tomto bodě se schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu této komunikace z Fondu 
obnovy venkova. Paní Michálková sdělila, že oprava této komunikace je doporučena také 
stavební komisí. Celkové náklady na tuto opravu jsou 1 131 000,- Kč. Dotace je 905 000,- Kč. 
Město uhradí náklady ve výši 226 000,- Kč, což dle slov starosty je v rámci opravy takovéto 
ulice tímto způsobem velmi výhodné.  
 

U S N E S E N Í   č. 21 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

podání žádosti o dotaci z Fondu obnovy venkova 2017 – 2020 na rekonstrukcí místní 

obslužné komunikace č. 65C v Jalovčinách. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
21. Schválení výsledku výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce ulice 
V Jalovčinách 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 27:45. 
 
Tento bod souvisí s bodem předešlým. O tuto akci se ucházely celkem tři firmy. V soutěži o 
tuto stavbu byla vypsána dvě hodnotící kritéria: za prvé cena, za druhé zkrácení doby 1-40 
dnů realizace. Dvě z těchto firem podmínky nesplnily, a to z důvodu zkrácení doby. Pan 
Lukeš si myslí, že podmínky zkrácení doby by se příště nemusely do smlouvy uvádět. 
Náklady na opravu této komunikace odpovídají výši nákladů v rámci opravy komunikace 
v Sudovicích. Před opravou této komunikace dojde k informaci občanům ulice o vybudování 
přípojek, z důvodu budoucí uzávěry této ulice. 
Dešťová komunikace se zde bohužel v rámci této dotace nemůže realizovat, jelikož jde o 
obnovu komunikace. 
 

 
 



18 
 

U S N E S E N Í   č. 22 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
výsledek výběrového řízení na akci „Rekonstrukce místní obslužné komunikace č. 65C 
V Jalovčinách“. 
a  p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem smlouvy o dílo s vítěznou firmou M-Silnice a.s. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
22. Odvolání určeného zastupitele pro pořizování Územního plánu Nový Knín 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 32:40. 
 
Starosta uvedl další tři body, které spolu souvisí a týkají se pořizování územního plánu.  
Tímto usnesením se odvolává bývalý starosta Ing. Tomáš Havlíček. Vše je z důvodu 
komunikace nynějšího starosty s danými úřady v rámci pořizování územního plánu. Jde o 
formální záležitost. 
 

U S N E S E N Í   č. 23 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
o d v o l á v á 

Ing. Tomáše Havlíčka jako určeného zastupitele pro pořizování Územního plánu Nový 

Knín ve smyslu § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 



19 
 

Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
23. Zvolení určeného zastupitele pro pořizování Územního plánu Nový Knín 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 34:10. 
 
Tímto usnesením se schvaluje nový určený zastupitel starosta města pan Petr Chmelík pro 
komunikaci s danými úřady v pořizování územního plánu. 

 
U S N E S E N Í   č. 24 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

pana Petra Chmelíka jako určeného zastupitele pro pořizování Územního plánu Nový 

Knín ve smyslu § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
24. Schválení pořízení regulačního plánu pro Město Nový Knín 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 34:38. 
 
Jde o další schválení pokračování pořizování Územního plánu Nový Knín, které se schvaluje 
jednou ročně při pořizování územního plánu. 
 

U S N E S E N Í   č. 25 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

pokračování v pořizování Územního plánu Nový Knín. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 



20 
 

Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 

 

Další bod projednávání se týká schválení pořízení Regulačního plánu pro město Nový 

Knín  

 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 35:13. 

 

Další bod souvisí také s územním plánem. Město Nový Knín musí mít regulační plán. Ten se 

ale zpracovává a bude obsahovat pouze území památkové zóny v Novém Kníně, která se 

nemění. Územní plán ji nerozšiřuje. Starosta uvedl, že jde o nejlepší řešení. Lze také schválit 

územní plán s prvky regulačního plánu, což bude mít stejný výsledek, ale znamenalo by to, že 

je zde jistota toho, že se nestihne schválit nový územní plán dříve, než přestane platit ten 

starý, což by znamenalo stavební uzávěru pro celý Nový Knín. Památkový ústav se bude 

vyjadřovat k jakémukoli územnímu plánu. Tudíž by tento krok týkající se pořízení územního 

plánu s prvky regulačního plánu městu nic nepřinesl, naopak by celý proces postavil na 

začátek a přinesl by jen problémy. Místostarosta uvedl, že i pro občany bude jednodušší se 

v dané problematice vyznat.  
 

U S N E S E N Í   č. 26 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

pořízení regulačního plánu z vlastního podnětu ve smyslu § 62 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších právních předpisů na území stávající městské památkové zóny Nový Knín. 

Jako určeného zastupitele pro jednání s pořizovatelem schvaluje pana Petra Chmelíka. 

 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 



21 
 

 
I další bod se týká schválení pořízení Regulačního plánu pro město Nový Knín. 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 39:45. 
 
Nyní se schvaluje zadání regulačního plánu v centru města Nový Knín pro projekční 
kanceláře. 
 

U S N E S E N Í   č. 27 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

zadání Regulačního plánu města Nový Knín – centrum města. 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 

 

 
 
25. Schválení dodatku č. 12 ke smlouvě o veřejné linkové dopravě s organizací ROPID 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 40:30. 

 

Starosta uvedl, že tento dodatek se schvaluje každý rok. Týká se veřejné Pražské integrované 

dopravy. Obecně jde o veškeré informace k linkám, které se týkají Nového Knína. Tento 

dodatek byl vytvořen ještě před současnou krizí. Zástupci ROPID nyní počítají ztráty, na 

kterých se nejspíše budou také spolupodílet obce. Propad se očekává v měsících dubnu, 

květnu a červnu. Poplatky za všechny linky za rok se pohybují okolo 200 000,- Kč. Nyní se 

uvidí, jak velký poplatek bude. Dále proběhla diskuse zastupitelů na téma výše příspěvku 

ROPID, a to ve smyslu, aby výše příspěvku město nezaskočila, jelikož pro město budou 

prioritní také mzdy zaměstnanců.  

 
U S N E S E N Í   č. 28 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

dodatek č.12 ke smlouvě o veřejné linkové dopravě uzavřenou s organizací ROPID 
a  p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem dodatku č.12. 

 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 



22 
 

 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
26. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, stavba IV-12-6023178/1 
Nový Knín 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 47:20. 
 
Jde o smlouvu na základě smlouvy o smlouvě budoucí a týká se věcných břemen se 
společností ČEZ. Starosta přečetl usnesení, jelikož materiály k této záležitosti mají zastupitelé 
k dispozici. 
 
 

U S N E S E N Í   č. 29 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-6023178/1 Nový Knín (B 

1358) mezi Městem Nový Knín a ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 

– Podmokly, Děčín 405 02 
a  p o v ě ř u j e 

          starostu města podpisem smlouvy. 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 
 
 
27. Schválení kupní smlouvy na pozemek parc. č. st. 236 v k.ú. Starý Knín 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 48:15. 



23 
 

 
Jde o pozemky u trafostanice ve Starém Kníně na objížďce, kdy město obdrží částku 43 000,- 
Kč. Odhad ceny udělal distributor. Cena za 1 m2 je 1000,- Kč, jde o velmi slušnou cenu. 
 

U S N E S E N Í   č. 30 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

kupní smlouvu na pozemek k č. IV-12-6014193 Nový Knín, NN pro p.č. 61/4,5 mezi 

Městem Nový Knín a ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, 

Děčín 405 02.  

Předmětem prodeje jsou pozemky parc. č. st. 236 o výměře 6 m 2 a pozemek parc. č. 

1338/4 o výměře 33 m2, oba v k.ú. Starý Knín za odhadní cenu 43. 000,- Kč 
a  p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem smlouvy. 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
28. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, stavba IE-12-6008625/1 
Nový Knín (Starý Knín) 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 49:55. 
 
Jde o schválení smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ ve Starém Kníně. 
 

U S N E S E N Í   č. 31 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-6008625/1 Nový Knín (Starý 

Knín), kNN u kostela mezi Městem Nový Knín a ČEZ Distribuce a.s. se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, Děčín 405 02 
a  p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem smlouvy. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 



24 
 

Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
29. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby, stavba IV-12-6026560/VB/1 Nový Knín, Staroknínská 

 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 50:40. 
 
Jedná se o schválení smlouvy o smlouvě budoucí s ČEZ. Lokalita Starý Knín. 
 

U S N E S E N Í   č. 32 - 14/2020-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

Nový Knín, Staroknínská, kNN pro p.č. 997 IV-12-6026560/VB/1 mezi Městem Nový 

Knín a ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, Děčín 405 02 
a  p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem smlouvy. 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) – návrh byl schválen 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Ing. Járka   -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Kadlec  -  Pro návrh 
 

 
 
30. Diskuse 
 

Podrobná diskuse k tomuto bodu je uvedena ve druhé části audio záznamu v čase 52:00. 
 
Paní Michálková informuje zastupitele, že 30.8. 2020 bude spoluorganizovat dětský den 
společně s Duatlonem a chtěla by poprosit zástupce dobrovolných hasičů Nový Knín, zda by 
bylo možné v tuto dobu přistavit novou hasičskou automobilovou stříkačku k prohlídce. Totéž 
se týká městské policie, která by mohla předvést nějakou formu ukázky. Zastupitelé s tímto 
souhlasí. 



25 
 

 

 
31. Závěr 
 
Starosta města pan Petr Chmelík ukončil zasedání Zastupitelstva města Nový Knín č.14/20 
v čase 21:06 hodin. 
 
 

Výsledky hlasování 
   ze zasedání Zastupitelstva města Nový Knín   

   ze dne 25. 6.2020. 

Usnesení 

č. 1-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 2-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 3-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 4-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 5-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 6-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 7-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 8-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 9-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 



26 
 

Usnesení 

č. 10-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 11-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 12-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 13-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 14-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 15-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 16-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 17-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 18-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 19-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 20-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 21-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 



27 
 

Usnesení 

č. 22-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 23-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 24-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 25-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 26-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 27-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 28-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 29-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 30-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 31-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 32-14/2020-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen 

        Pro: 8                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
V Novém Kníně dne 25. 6. 2020 
 
Zapsal: Bc. Pavel Foltýn 
 



28 
 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Josef Lukeš, PhD                ___________________________  

Ing. Václav Járka              ___________________________ 

Starosta města: 

Petr Chmelík    ___________________________ 

 
 

 
 
 

 




